
 

 

COMUNE DI VILLAR PEROSA 

 
Piazza della Libertà n. 1 - CAP 10069 – CITTÀ METROPOLITANA DI TORINO 

 
 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE 

N.41 

 
OGGETTO: MODIFICA CONVENZIONE DISCIPLINANTE LA GESTIONE DELLA PALESTRA “PALAZZETTO 
VOLLEY” DI PIAZZA GROßVILLARS IN VILLAR PEROSA E CONTESTUALE VOLTURA DELL’UTENZA 
ACQUA A FAVORE DEL COMUNE DI VILLAR PEROSA. 
 
 
L’anno duemilaventicinque, addì venti, del mese di marzo, alle ore 18:00 nella sala delle adunanze, 
regolarmente convocata si è riunita la Giunta Comunale, nelle persone dei Signori: 
 
 
 

Cognome e Nome Carica Presente 

VENTRE MARCO 

RAVIOL STEFANO 

ROSTAGNO MARTINA 

LERDA DARIO 

BERTRAND ROBERTO 

Sindaco 

Assessore Vicesindaco 

Assessore 

Assessore 

Assessore 

SI 

SI 

SI 

SI 

SI 

  Totale Presenti: 5 

  Totale Assenti: 0 
 
 
 
 
Assiste all’adunanza il Segretario Comunale DOTT.SSA NICOLETTA BLENCIO quale provvede alla redazione 
del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il Signor VENTRE MARCO nella sua qualità di Sindaco assume la 
presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto suindicato 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 



LA GIUNTA COMUNALE 
 
RICHIAMATA nel merito la deliberazione della Giunta Comunale n. 130 del 1812.2023 di 
approvazione della convenzione disciplinante la gestione della palestra “Palazzetto Volley” in 
Villar Perosa tra il Comune di Villar Perosa e la ASD PALLAVOLO VAL CHISONE con 
contestuale approvazione della bozza di contratto; 
 
RICHIAMATO interamente il testo del contratto stipulato dal Comune di Villar Perosa e dalla 
ASD PALLAVOLO VAL CHISONE come da nota a protocollo n. 3450 del 18.04.2024 
 
RICHIAMATO nel caso di specie l’art. 1 del contratto che impegna altresì il concessionario a 
volturare a proprio nome tutte le utenze della palestra di Piazza Grossvillars, compresa quella 
relativa all’utenza idrica; 
 
PRESO ATTO della richiesta avanzata dalla ASD PALLAVOLO VAL CHISONE, come da nota 
a protocollo n. 2596 del 11.03.2025, dove, in considerazione circa l’uso promiscuo effettuato 
dei locali, con attività in capo non solo alla ASD ma anche direttamente al Comune (es. 
servizio attività mercatale), risulti opportuno rivolturare l’utenza idrica al Comune di Villar 
Perosa; 
CONSIDERATO che la richiesta di cui sopra presenta elementi di piena condivisione ma che 
necessariamente va inserita e/o disciplinata con una precisa modifica del contratto 
sottoscritto dal Comune di Villar Perosa e ASD PALLAVOLO VAL CHISONE; 
 
CONSIDERATO che il Comune di Villar Perosa risulta disponibile a volturare nuovamente a 
proprio carico l’utenza dell’acqua previo rimborso dei costi diretti e indiretti da parte della ASD 
PALLAVOLO VAL CHISONE, in considerazione anche delle differenze tariffarie (in riduzione) 
previste per gli enti pubblici; 
 
CONSIDERATO di adottare la seguente metodologia di rimborso: pagamento entro e non 
oltre i 15 giorni dalla comunicazione ad ASD PALLAVOLO VAL CHISONE da parte del 
Comune di Villar Perosa; 
 
VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante: «Testo unico delle leggi sull’ordinamento 
degli enti locali» e successive modificazioni; 
 
VISTO il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, recante: «Norme generali sull'ordinamento del lavoro 
alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e successive modificazioni; 
 
VISTO il regolamento comunale per la disciplina dei contratti; 
 
ACQUISITI ai sensi del D.lgs 267/2000, i favorevoli pareri dei responsabili dei servizi 
interessati: 
 
Con voti unanimi favorevoli, espressi in forma palese; 
 

 
 
 



D E L I B E R A 
 
 
1) di modificare il contratto stipulato tra il Comune di Villar Perosa e la ASD PALLAVOLO VAL 
CHISONE, come da nota a protocollo n. 3450 del 18.04.2024, inserendo la seguente frase: “il 
concessionario si impegna a volturare a proprio nome tutte le utenze della palestra di Piazza 
Grossvillars ad eccezione di quella idrica che sarà a carico del Comune di Villar Perosa. In 
merito alla stessa il Comune comunicherà la somma relativa ai consumi e la ASD 
PALLAVOLO VAL CHISONE sarà tenuta a rimborsarne i costi entro e non oltre 15 giorni dalla 
comunicazione dei consumi.  
 
2) di affidare all’Ufficio Area Economico – finanziaria la pratica relativa alla voltura dell’utenza 
dell’acqua a favore del Comune di Villar Perosa. 
 
3) di dichiarare la presente deliberazione, immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 – 
comma 4 - del D. Lgs. 267/2000, con separata ed unanime votazione. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

IL PRESIDENTE 
 VENTRE MARCO 

 
         ____________________________ 

 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
 DOTT.SSA NICOLETTA BLENCIO 

 
______________________________ 

 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 


